
120 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201701001-SEMSA 
PROCESSO Nº 003/2020-PMJ - CPL 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva nos equipamentos odontológicos (limpeza, regu-
lagem, lubrifi cação e reposição de peças), para atender a Secretaria Muni-
cipal de Saúde. Data de Abertura: 13/02/2020 Horário: 09h30min. Local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Je-
rusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br. 
Varluce Augusta dos Santos - Pregoeira.

Protocolo: 518911

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - SEMED 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020 - PMJ/CPL 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura 
Familiar Rural e/ou Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações 
Destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino 
para atender as necessidades das Escolas do Município, conforme § 1º do 
art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e 04/2015. 
Período de Recebimento de Documentação Para Habilitação e Projeto de 
Venda: de 31 de janeiro a 19 de fevereiro de 2020, no horário de 09:00hs 
as 14:00hs, na Secretaria Municipal de Educação, Situada na Rua Marechal 
Rondon, Nº 1358 - Bairro Bom Pastor. Data de Recebimento das Amostras: 
dia 20 de fevereiro de 2020 às 09:00hs no Auditório da Escola Zelinda de 
Souza Guimarães. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Alberla-
na Santarém da Silva - Presidente da Comissão Especial de Licita-
ção da SEMED.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20202801001 - PMJ/SEMED 

PROCESSO Nº 010/2020 - PMJ/CPL 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar 
dos alunos da Rede Municipal de Ensino para atender as necessidades das 
Escolas do Município. Data de Abertura: 12/02/2020 Horário: 09h00min. 
Local: Prédio da Secretaria Municipal de Educação na sala de reuniões, 
situada na Avenida Marechal Rondon, nº 1357, Bairro Bom Pastor, CEP 
n°68170-000, Juruti-Pa. Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira da PMJ.

Protocolo: 518908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 146/2019/CPL/PMM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24.057/2019/PMM 

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO UTILITARIO, TIPO PICK-UP CABINE DU-
PLA, ZERO KM, ANO 2019/2020), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - SEMAC DIRETORIA 
VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSOISTENCIA SOCIAL PROTE-
ÇÃO E ASSUNTOS COMUNITARIOS - SEASPAC,  onde sagrou vencedora a 
empresa: P G AGUIAR VIEIRA - CNPJ Nº 27.967.465/0001-72, vencedora 
do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 133.500,00 (Cento e trinta e 
três mil e quinhentos reais); pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Mara-
bá - PA, 29/01/2020 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretário Municipal 
de Assistência Social -Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 518916

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/CPL 
PROCESSO Nº 307/2020/PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data do 
certame: 13/02/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE 
RADIOCOMUNICAÇÃO INSTALADOS E EM FUNCIONAMENTO COMPOSTO 
DE EQUIPAMENTOS DE RADIOCOMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATEN-
DIMENTO DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGENCIA - SAMU 192 DO MUNICIPIO DE MARABÁ. Integra do Edital: 
no site www.comprasnet.gov.br - UASG: 927495,  site do Portal da PMM/
Licitações ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subso-
lo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 29/01/2020. 
Rodrigo  Sousa Barros- Pregoeiro

Protocolo: 518917

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2020/CPL.  Benefi ciário - D.A. 
DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS - ME - CNPJ Nº 13.721.423/0001-
42, vencedora do Lote Único: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 14.285,00 
(Quatorze mil duzentos e oitenta e cinco reais). Vigência da Ata: 12 meses 

a partir da assinatura. Ata Oriunda do Pregão Eletrônico  SRP nº 138/2019/
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 23.602/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PROJETO CRIANÇA FELIZ VINCULADO SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Marabá - PA, 29/01/2020 - Nadjalucia Olivei-
ra Lima - Secretário Municipal de Assistência Social -Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 518915

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020-SSAM
Extrato do ContratoNº 022/2020-SSAM - Processo Administrativo Nº 
17.558/2019-PMM,Pregão Presencial (SRP) Nº 034/2019-CEL/PMM, Ata 
de Registro de Preços Nº 039/2019-CEL/SEVOP/PMM,  referente aCON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL LATERÍTICO 
(PIÇARRA E BARRO), PARA A ATENDER AS DEMANDAS DOSERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, fi rmado entre a Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM e a empresa, G.R. FROTA EIRELI 
EPP, CNPJ/MF sob o Nº 15.376.197/0001-35, no valor de R$ 1.650.000,00 
(um milhão, seiscentos e cinquenta mil reais). Período de Vigência: O con-
trato terá sua duração até o término do exercício fi nanceiro em que ele for 
pactuado. Dotação Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.123Manutenção 
dos Serviços Urbanos,Elemento de Despesa:3.3.90.30.00 Material de Con-
sumo. Marabá-PA, 28 de Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 023/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
6.533/2019-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 029/2019-CEL/PMM.Ata de 
Registro de Preços Nº 032/2019-CEL/SEVOP/PMM.Referente À, REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES: ÓLEOS PARA 
MOTOR, GRAXA, FLUIDOS DE FREIO DESTINADOS A ATENDER AS NECES-
SIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. 
Firmado entre a SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM, e a empresa,EROCI AUTO CENTER EIRELI - ME, Inscrita noCNPJ sob 
o Nº 10.229.116/0001-50,no Valor Global: R$ 36.771,00 (trinta e seis mil, 
setecentos e setenta e um reais). Período de Vigência: O presente contrato 
terá sua duração diretamente vinculada aos respectivos créditos orçamen-
tários; Dotação Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.123 - Manutenção dos 
Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo. Marabá PA, 24 de Janeirode 2020.

Protocolo: 518914

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO: 
PARALISAÇÃO Por ordem desta Administração, fi ca determinada a para-
lisação da execução dos serviços, a partir da data de 23/01/2020, devido 
intenso período de chuvas e, priorizando a qualidade na execução dos ser-
viços de drenagem, esta Administração opta pela paralisação.  CONTRA-
TO ADMNISTRATIVO Nº 442/2019/SEVOP/PMM, DATA DA ASSINATURA: 
26/11/2019, VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07 (SETE) MESES - 26/11/219 A 
26/06/2020 A partir do reinício dos serviços, será reprogramado, o cro-
nograma de execução, de acordo com saldo de dias restante como se-
gue: VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 03 (TRÊS) MESES - 29/11/2019 
ATÉ 29/02/2020, ORDEM DE PARALISAÇÃO: 23/01/2020, SALDO DE DIAS 
PARA EXECUTAR: 23/01/2020 ATÉ 29/02/2020 - 38 (TRINTA E OITO) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO: 
PARALISAÇÃO Por ordem desta Administração, fi ca determinada a para-
lisação da execução dos serviços, a partir da data de 23/01/2020, devido 
intenso período de chuvas e, priorizando a qualidade na execução dos ser-
viços de drenagem, esta Administração opta pela paralisação. CONTRA-
TO ADMNISTRATIVO Nº 443/2019/SEVOP/PMM, DATA DA ASSINATURA: 
28/11/2019, VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07 (SETE) MESES - 28/11/219 A 
28/06/2020, A partir do reinício dos serviços, será reprogramado, o cro-
nograma de execução, de acordo com saldo de dias restante como segue: 
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 03 (TRÊS) MESES - 03/12/2019 ATÉ 
03/03/2020, ORDEM DE PARALISAÇÃO: 23/01/2020, SALDO DE DIAS PARA 
EXECUTAR: 23/01/2020 ATÉ 03/03/2020 - 41 (QUARENTA E UM) DIAS.

Protocolo: 518912

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá torna público o avi-
so de adiamento de pregão, e COMUNICA aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2020/FME/SRP/PP, tipo “Menor Preço Por Item”, ten-
do como objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios a fi m de suprir as necessidades do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar da rede Municipal e Estadual de Ensino da Secretaria 


